Протокол №4
Педагогического совета МБДОУ д/с №5 «Зайчик»
 от 26.05.2022г. (Итоговый)
План.
1. О выполнении годовых задач на 2021 – 2022 учебный год.
2. Анализ мониторинга достижений детьми результатов освоения программного материала за 2021 – 2022 учебный год. (Чочиева Р.Д.)
3. Результаты мониторинга по подготовке детей к школьному обучению. (Дзарахохова Т.А.)
4. «О наших успехах – отчет воспитателей групп о проделанной работе за год.
5. Физкультурно – оздоровительная работа в летний период (Чочиева Р.Д.)
6. Проекты решения педагогического совета.
Присутствует: 15 человек
1. По первому вопросу выступила заведующая ДОУ А.В. Алдатова. Она подвела итоги работы по выполнению решения предыдущего педагогического совета от
2. По второму вопросу выступила методист Чочиева Р.Д. на тему: Результаты мониторинга по подготовке детей к школьному обучению. В ходе НОД дети были активны, проявляли интерес ко всему новому. Педагоги владеют методикой обучающих занятий, используя разные методы и приемы работы.
3. По 3 вопросу выступила Дзарахохова Т.А.: Результаты мониторинга по подготовке детей у школьному обучению. (прилагается)
4. По 4 вопросу «О наших успехах» отчитались следующие педагоги и специалисты:
Дзарахохова Т.А.
Елоева С.Б.
Реимбаева Р.М.
Засеева И.А.
Алдатова В.Э.
Чочиева Ф.В.
Дзарахохова И.А.
Савлохова Ж.И.
Гобозова З.В.
Хасиева И.У.
Ходова Л.Х.
Дзарахохова Л.Р.
Плиева А.В.
Георгиева В.В.
(отчеты прилагаются)
5. По 5 вопросу выступила на тему: «Физкультурно – оздоровительная работа в летний период» Чочиева Р.Д. (прилагается)
6. Проект решения педагогического совета
1. Работу воспитателей старшей и подготовительных групп по подготовке детей к обучению в школе признать
2. Продолжать работу по подготовке детей к обучению, по выявленным проблемам.
3. Обновлять и пополнять развивающую среду, в соответствии эстетическим требованиями, возрастными особенностями.
4. В течении летнего периода воспитателям продолжить работу по закреплению знаний по развитию речи через все виды образовательной деятельности.
5. Воспитателям в срок до 01.09.2022г пополнить уголки, собрать картотеку русских пословиц и поговорок, отражающих разные стороны русского и родного языка (доброту, трудолюбие, любовь к матери, к Родине. Привлечь родителей для участия в оформлении Альбома «Я и моя семья»
6. Отчет методиста о проделанной работе по выполнению годовой задачи за 2021 – 2022 учебный год считать удовлетворительной.
7. Контроль за исполнением решений педагогического совета возложить на методиста Чочиеву Р.Д.

Председатель педсовета
[bookmark: _GoBack]Заведующая МБДОДУ			А.В. Алдатова

Методист 					Р.Д. Чочиева